



Szanowni Państwo,

zapraszamy Dyrektorów Szkół i Nauczycieli do udziału w seminarium pn. *Muzeum – Edukacja – Dostępność. Edukacyjny potencjał Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego* które odbędzie się już niebawem, bo we wtorek 7 listopada, w Muzeum COP w Stalowej Woli. Organizatorem jest Muzeum Regionalne w Stalowej Woli, a współorganizatorami są Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie oraz Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli. Patronat nad wydarzeniem objął Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.

O czym?

Seminarium dedykowane jest dyrektorom i nauczycielom szkół ze Stalowej Woli i regionu, ma na celu zaprezentowanie nauczycielom Muzeum COP jako miejsca odpowiedniego, by uczyć w nim historii w sposób niecodzienny i nowatorski. Wśród tematów poruszanych przez prelegentów będą początki oświaty w Stalowej Woli, wizyty prezydenta Ignacego Mościckiego w Centralnym Okręgu Przemysłowym, powiemy także o tym, jak nauczyciele mogą stać się aktywnymi użytkownikami muzeów i z tej aktywności korzystać. Wśród seminaryjnych dyskusji znajdzie się też niezwykle istotna kwestia dostępności Muzeum COP dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Bardzo ważną częścią seminarium będą dwa certyfikowane szkolenia dla nauczycieli zarówno szkół podstawowych, jak i średnich, które przeprowadzą doradcy metodyczni Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie.

Muzeum COP

Centralny Okręg Przemysłowy to jedno z największych przedsięwzięć gospodarczych międzywojennej Polski, a efekty jej powstania odczuwamy do dziś. By edukować o historii COP-u i popularyzować jego idee powstało w Stalowej Woli Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego. Głównym przekazem wystawy jest wynalazczość jako most łączący polską myśl technologiczną z czasów budowy okręgu z innowacyjną wizytówką obecnego województwa podkarpackiego. Wystawa prezentuje wyjątkowy rozdział w historii Polski oraz ważny przykład patriotycznego, twórczego zrywu, jakim była budowa COP-u. Dotyka unikatowej w skali kraju tematyki historii gospodarczej,



MUZEUM REGIONALNE W STALOWEJ WOLI

przemysłowej i technologicznej, ukazuje proces budowy Centralnego Okręgu Przemysłowego od powstania do chwili obecnej. To opowieść o cudzie gospodarczym, początkach innowacyjnego przemysłu w Polsce, twórcach COP-u i ich kreatywnej pracy technicznej oraz myśli technologicznej polskich inżynierów. Wystawa ukazuje Centralny Okręg Przemysłowy jako projekt cywilizacyjny, nieograniczający się wyłącznie do wymiaru kultury materialnej (aspektów przemysłowych i gospodarczych), lecz sięgający zmiany stylu życia, kultury popularnej i wysokiej, konsekwencji procesów urbanizacyjnych, rozwoju nauki czy nawet aspiracji wspólnoty narodowej. Zwraca szczególną uwagę na innowacyjność i wynalazczość, a więc ukazuje rozwój gospodarczy w wymiarze intelektualnym a nie ilościowym, podkreślając znaczenie rozwoju nauki i techniki zarówno dla gospodarki, jak i społeczeństwa.

Ważne informacje

7 listopada 2023 r., wtorek

Muzeum Centralnego Okręgu Przemysłowego

Stalowa Wola, ul. Hutnicza 17

Wejście i wjazd na parking od ulicy Kwiatkowskiego

Udział w seminarium jest płatny – 20 zł od osoby.

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie Muzeum COP w Stalowej Woli oraz w załączonych materiałach.

Zapisy wyłącznie pod nr tel.: 15 823 50 37.